bem 9tctd)iforflc 'üav unb bie Salboraffdjaft über bie ©fmarfen Lintorf, Saarn, ©rinb,

Uttgen^am, ?ofce, Uet>eranj,ern, 3 f»pcnbcim/ Seuditenbera,, Stedum, ©erenborf, Kätingen unö

Jüngern/' roeldje bem fd)on von <pipin bem Stifte gefdjenften 3rrof>n(>ofe ju jlaiferÄwertb,

(.SHintbaufen) anflebig fetj. — 1193, ben i>5. 3tot>ember.

C. In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Heinrkvs sextns diuina fauente dementia romanorum imperator

et semper augustos. Imperatorie, niaiestaüs dignitas. quaato a Creatore omniura meruit gloriosius soblimari. tanto

propensiorem curam debet gerere. ut ecelesie, det et earum peraone tranquilla pace jjaudeant et special! protection!'»

sue priuilegio muniantur. Qoapropter notum faeimua oniuersis imperii nostri fidelibus presentibus et futuris. quod

honore s. Petri prineipis apostolorum et b. Sviberti confessoria christi. cum personis ibidem deo famnlantibus cum

cellulis quoque et ecclesiis sibi subiectis. uillis. rebus, hominibas. et uniuersis possessionibus ad se pertinentibus

sub nostra constiluimus luitione. et immunilatis defensione. Ideoque nolomus atque decernimus. ut omaes res

eiusdem cedesie sub nostre defensionis munimine modis omnibus eonsistant. Precipientes ergo iubemus atque

stataimus. ut nullus comes nullus aduocatus. aut quilibet superioris aut inferioris ordints rei publice procurator.

nisi a preposito predictf ecelesie uoeatus ad causas iodiciario more audiendas. in cellulas aut curtes. aut uillas.

seu reliquas possessiones quas nunc prepositus eiusdem ecelesie in quibuslibet prouineiis aut territoriis imperii

nostri possidet. uel deineeps in ius ipsius ecelesie diuina pietas uoluerit augeri. ingredi presumat. nec freda aut

tribata. uel mansionrs aut paratas. uel tbeloneum aut fideiossores tollere, aut homiues tarn ingenuos quam seruoa

super terram ipsius ecelesie commanentes distringere. nec alias publicas funetioncs aut redibitioncs uel illicitas

occasiones requirere. quibus in aliquo eadem ecelesia sibique subieeti. aliquod patiantur incommodum. Sed liceat

preposito memorate ecelesie s. Sviberti res ipsius eedesie siue etiam sint imperial! confirmatione in precariis

tradite. sub immunitatis nostre defensione quieto ordine possiderc. Et quiequid de rebus iam dictf ecelesie fiscus

sperarc poterat. totum nos pro elerna remuncratione canonici» eiusdem ecelesie concedimus. Addcntcs ut plau-slra

um cauonicorum quam prepositi pro incidendis lignis ad usus eorum. sine omni contradiclione in forestam nostrum